Data Cesarauguste, III kalendas septembris anno Domini Mº CCº Lº quarto. 
Signum [signo] Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Majoricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et

domini Montispesulani. 
Testes sunt: [1ª col.] Episcopus cesaraugustanus. Frater Andreas, episcopus Valencie. [2ª col.] Alvarus Petri.

Petrus Cornelii. Eximinus Petri de Arenoso. [3ª col.] Bertrandus de Ahones. Michaelis Petri, justicia Aragonum. B.
de Fontova, prior Sancte Marie Cesarauguste.

Sig[signo]num Jacobi de Montejudayco, qui mandato domini regis pro domno fratre Andrea, episcopo
Valencie, cancellario suo, hoc scripsit loco, die et anno prefixis.

2 1254/10/09. Zaragoza.
El rey Jaime I reconoce que las las ciudades de Aragón le han otorgado un auxilio de 3.000 marcos de plata

para la defensa del reino frente a Castilla.
B. Madrid. Biblioteca Nacional, ms. 746, pp. 282-283. Resumen y copia parcial del s. XVII de un documento

del Archivo Municipal de Zaragoza, actualmente perdido. 
Publ.: Canellas, Colección diplomática del concejo de Zaragoza, I, nº 78; Huici y Cabanes, Documentos de

Jaime I, III, nº 666.

Privilegio o concesión otorgada por el dicho rey don Xaime, con el qual se confiessa que, por la ayuda de la
guerra del rey de Castilla, la dicha ciudad de Caragoça e otras universidades del reino de Aragón, le facen gracia
de tres milia marcos de argent que faga de miallas, las quales sean fechas según la forma, figura, pesso, ley e
color que las otras: 

Facitis mihi graciam specialem in tanta necessitate, videlicet quod conceditis nobis quod nos faciamus cudi in
auxilium dicte gerre oboli usque ad tria milia marcharum argenti, et dicti oboli cudantur sub ea forma, lege,
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pondere et figura et colore in qua nunc sunt, et sint de tali pondere quod marca obolorum non excedat summa
viginti solidorum in marca. Mandantes et statuentes quod aliqui denarii jaccenses non fundatur ad obolos
faciendos et cetera.

Interfuerunt huic negotio, ex parte Cesarauguste, jurati eiusdem ville, videlicet Stephanus Egidii Tarini, Petrus
Vigoros, Petrus Eximini de Tarba, Petrus de Calataiubio, Johannes Iterii, Dominicus de Tarba, Johannes de Avinnone
et Michael Egidii Tarin, Johannes Egidii Tarin, et cetera.

Data Cesarauguste, septimo idus octubris, anno Domini Mº CCº Lº IIIIº.
Signum Jacobi et cetera. 
Testes episcopus Valencie, Artaldus de Luna, Garcia Romei, Eximinus de Focibus, Petrus de Aones. Signum Petri

Andree, qui mandato domini regis pro domino fratre Andrea, episcopo valentino, cancellario suo, hec scribi fecit
loco, die et anno prefixis.
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CORTES ECLESIÁSTICAS DE LÉRIDA DE 1257

1 1257/04/04. Lleida.
El rey Jaime I, con el consenso de los representantes de la Iglesia de Aragón y Cataluña, reunidos en las Cortes

Generales de Lérida, confirma los privilegios del estamento eclesiástico.
A1. Madrid. AHN, Clero, Montearagón, carp. 645, nº 11. Original, en pergamino.
A2. Madrid. AHN, Clero, Santa María de Piedra, carp. 3.672, nº 16. Original, en pergamino.
B. Madrid. AHN, Clero, Montearagón, carp. 645, nº 12. Copia de A1 coetánea, en pergamino.
C. Madrid. AHN, Clero, Montearagón, carp. 645, nº 13. Copia de A1 del s. XV, en pergamino.
E. Barcelona. Biblioteca del Col·legi d’Advocats, ms. R-188, ff. 47v-49r. Copia del s. XIV en una compilación

de Constitucions y Usatges de Cataluña.
F. La Seu d’Urgell. Arxiu Capitular, ms. 2.101, ff. 3v-5v. Copia del s. XV en una compilación de Constitucions

y Usatges de Cataluña.
Publ.: Marca, Marca Hispanica, ap. 520, cols. 1441-1443; Saenz de Aguirre, Collectio maxima Conciliorum, III,

pp. 512-513; Tejada, Colección de Cánones, III, pp. 384-386; Huici, Colección Diplomática de Jaime I, III/1, nº
1.080; Huici y Cabanes, Documentos de Jaime I, III, nº 730; Gonzalvo, Les constitucions de Pau i Treva, nº 30 (E,
F y otras versiones de las Constitucions de Catalunya); Universitat Jaume I, Arxiu Virtual Jaume I, nº 660.

Edición a partir de Gonzalvo Bou, cotejada con A1. No se describe toda la tradición manuscrita de las
Constitucions de Catalunya donde se inserta este texto.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod cum nos, Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et
Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, et venerabilis Benedictus, Dei gracia
terrachonensis archiepiscopus, Bernardus, elnensis, Petrus, pampilonensis, Arnaldus, cesaraugustanus, Bernardus,
vicensis, Dominicus, oscensis, Arnaldus, barchinonensis, Petrus, gerundensis episcopi, et Guillermus de
Montecatano, ilerdensis, et Bernardus de Olivella, dertusensis electi, et frater Hugo de Johy, milicie Templi, et frater
Geraldus Amici, Hospitalis Iherosolimitani magistri in Aragonis et Catalonia, et abbates rivippollensis, populetensis,
de Cuxano, Montis Aragonum, Sancti Johannis de Pinna, et Arnaldus, prepositus terraconensis, et multi alii
ecclesiarum prelati, viri religiosi et clerici, barones et milites, essemus in Curia quam in ilerdensi civitate
celebravimus personaliter constituti pro statu terre nostre in melius reformando, et pace et treuga inviolabiliter
observanda, dicti archiepiscopus, episcopi et prelati, et magistri Templi et Hospitalis, et alii viri religiosi et clerici,
nos humiliter rogaverunt quod privilegia et libertates, per nos et predecessores nostros eis concessas et concessa,
et quedam alia que continentur inferius, deberemus eis concedere et etiam confirmare.